
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Sára Havlíková 
s názvem: Porovnání výsledků vlivu manuální lymfodrenáže s lymfotapingem po totální endoprotéze
kolenního kloubu s následnou edémovou komplikací

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

25 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

38 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaké komplikace mohou vzniknout při nesprávně provedené manuální lymfodrenáži?

2. S technikou manuální lymfodrenáže jste se setkala již dříve? Bylo pro vás těžké se technice naučit?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Vznik edémové komplikace po totální endoprotéze kolenního kloubu je velice časté. Studentka vypracovala
srovnávací studii dvou způsobů rehabilitační péče při edému dolní končetiny po této operaci. I přes malý
počet sledovaných klientů, mohou být výsledky této práce odrazovým můstkem pro další rozvíjení.
Nastudovala teoretické znalosti této problematiky a skloubila vědomosti s praktickou dovedností. Jako
jednu z fyzioterapeutických technik použila lymfotaping, se kterých se seznámily na speciálním kurzu.
Druhou metodou je manuální lymfodrenáž, kterou se studentka musela pod odborným vedením naučit v
praxi.
Závěry i výsledky srovnala s dostupnou literaturou v obsáhlé diskusi.
Práci zpracovala samostatně a i přes některé stylistické korektury ji hodnotím známkou výborně.
       

Jméno a příjmení: Mgr. Dita Hamouzová
Organizace: Oblastní nemocnice Kladno


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


